1694 Mai- 1.

Ammo 1694 die 1 Maji seu die Philippi Jacobi amplissimi
senatus suffragio electi in consules: dominus Fridericus Wagner, syn-
dicus, et dominus Hermannus Reimersz, in ** senatores dominus 54%Her-
mannus Christophorus Schlaff, J. U. L. et S. T. R. procurator, dominus
544 Johannes Schacht, dommgs 545 Johanngs Rleder, dominus 5¢¢Adamus

Koppe. . .
1698 Juri 29. e .

Anno 1698 die 29 Junii seu die Petri et Pauli in ordinem sena-
torium unanimi amplissimi collegii suffragio adsciti: dominus 47 Antho-

*) .323. ™) p 324,

588. O: Obiit d. 15 Augusti 1693 epilepsia. =— Wappen: im Schilde eine Eiche, auf
dem Helme ein Ralber Mann ein Schwert haltend.

539. S: t+ 1705 Mire 28. — Wappen: im gespaltenen Schilde vorne ein Querbalken
unten und oben von einer Rose begleitet, hinten an der Theilung eine halbe Lilse.
Auf dem Helme eine Rose.

540. S: + 1708 April 3.

541. O: Natus 1655 29 Martii / 26 Aprilis, obiit d. 29. Decembris 1695 astmate. — S§:
Sohkn des Biirgermeisters Cyriacus Burmesster.

542, O: Obiit d. 9 April 1716. — Biirgermeister 1699 Mai 1, s. u, . Wappen: im Schilde
J6in querliegender Ast, an dem drei aufstehende Zweige mtt Ja einer Rose; letaterg
*auch auf dem Helme.

543, O: Hat resigniret 1695 Januarii 14, vocatus ad protonotariatum beim koniglichen
hohen Tribunal. — Vorker Procurator beim Tribunal. 1716 Mai 22 Birger-
meister, starb 1717 Miarz 17, s. u.. Wappen: im Schilde an einem quergelegten
Rebenstiick aufstehend eine Traube und zwei Blitter, auf dem Helme eine Traube
swischen zwei Hornern.

544. O0: Obiit die 21 Februarii 1696.

545. O: Obiit d. 23 Maji 1716. — Wappen: ein rennendes gesattelies Pferd im Schilde,
auf dem Helme dres Rosen.

546. 0:-Obiit d. 10 Julii 1712, — §: aetatis 63.

547. O: Obiit d.12 Decembris 1787.— Wegen Verraths seit 1121 nicht mekr su Rath gefordert,

-8
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583 Johan Kuhlmann.

AR Crull, Rathslinie der Stadt Wismar.

nius Scheffel, dominus %48Christoph Voigt, dominus 5¢°Erdman
Duve.

1699 Mai 1.

Anno 1699 die 1 Maji seu die Philippi Jacobi amplissimi senatus
suffragio electi in consules: dominus Gabriel Tanck et dominus Martin
Rahtcke, in* senatores: ego 55° Ambrosius Emme, simul secretarius,
dominus %%'Georg Macke, dominus %°2Johan Schiitte et dominus

. : 1709 Januar 30.

Anno 1709 die 30 Januarii unanimi amplissimi senatus suffragio
electi in consules dominus 55¢D. Christoph Gréning, S. R. Tribunalis
fiscalis, cui eodem die officium syndici collatum est, et dominus Johann
Kuhlmann, in senatores?! dominus 3% D, Cajus Arend dominus 8%6Hen-
ricus Tanck, dominus 557Jgachim Rahtcke et dominus 558 Gabriel
Lemcke.